
  Σελίδα1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα, 08 - 07 - 2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &  
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                        Αριθ. Πρωτ.: 6096/159261 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση      : Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.        : 176 71 – Καλλιθέα 
Πληροφορίες: biocides@minagric.gr  
Τηλέφωνο      : 210 9287209-167 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) DOBOL GEL   

                PRO ως προς τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής/   

                συσκευασίας του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής  

                ουσίας, τις βοηθητικές ουσίες, την ταξινόμηση και την σήμανση». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπ’όψη: 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) με αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 22ας Μαϊου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων και ειδικότερα το αρθρ. 89 παρ. 2 και άρθρο 95.  

2. Τον υπ΄αριθ. 1272/2008 κανονισμό ΕΕ της επιτροπής με θέμα την «ταξινόμηση 
επισήμανση και συσκευασία μειγμάτων » όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του ν.721/77 (Α΄ 298)  για την έγκριση κυκλοφορίας και τον έλεγχο των 
γεωργικών φαρμάκων και ειδικότερα το άρθρο 2 .  

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

5. Το άρθ. 87 του ν. 3528/2007 (Α΄26) με θέμα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει. 

6. Τη με αριθ. 4616/52519/16-5-2016 κ.υ.α. (Β΄ 1367) με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: 6Α594653ΠΓ-ΡΧΛ



  Σελίδα2 

 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

7. Την με αριθ. 892/133271/20-05-2021 Απόφαση Υπουργού “ Μεταβίβαση της εξουσίας   
     υπογραφής «με εντολή Υπουργού» ή «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και  
     Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και  
     Τροφίμων, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων  
     και σε Προϊσταμένους οργανικών μονάδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και  
     Τροφίμων. ” (Β΄2137).  
8. Τη με αριθ. πρωτ. 4906/55778/12-05-2016 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε 

οριστική έγκριση στο βιοκτόνο DOBOL GEL PRO. 
9. Την με αρ. πρωτ. 6096/159261/17-06-2021 αίτηση τροποποίησης της εταιρείας. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. ΤΠ18-0200 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. 
πρωτ. 4906/55778/12-05-2016  απόφασή μας στο βιοκτόνο προϊόν DOGOL GEL PRO, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τα κάτωθι σημεία: 
 

3. Εγγυημένη σύνθεση: Βοηθητικές ουσίες: όπως αυτές δηλώνονται στην αίτηση της εταιρείας   

                                                                   και παραμένουν στα αρχεία της αρμόδιας αρχής. 

5. β. Εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας : 1) Nihongi Plant, Nippon Soda Co., Ltd., 

950 Fujisawa, Nagakoh-Ku, Johetsu, Niigata, 949-2392, Japan, 2) Liling Fine Chemicals Co., Ltd., 

698 Xing Gang Rd., Riverside Industry Park, Changshu, Economic Development Zone, Jiangsu, 

215537, China 

7. Παρασκευαστής του σκευάσματος : Kwizda Agro GmbH, Universitatsring 6, A-1010, Vienna,   

                                                                       Austria  

8. Εργοστάσιο παρασκευής/ συσκευασίας του σκευάσματος :  1) Kwizda Agro GmbH, Laaer 

Strasse / Kwizda Allee, 2100 Leobendorf, Austria, 2) Kwizda France SAS, Z.A. le Bougneuf, Route 

de Dourdain, 35450 Val – d’ Ize, France 

15. Εικονογράμματα :  

17. Δηλώσεις επικινδυνότητας :  
       Η411 : Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
       EUH208 : Περιέχει : Μίγμα των 5-χλωρο2-2μεθυλο-4-ισοθειαζολ-3-ονη και 2-μεθυλ-2Η-  
                                           ισοθειαζολ-3-ονη (3:1). Μπορεί να  προκαλέσει αλλεργική αντίδραση. 
 

ΑΔΑ: 6Α594653ΠΓ-ΡΧΛ



  Σελίδα3 

 

18. Δηλώσεις προφύλαξης : 

      P102 Μακριά από παιδιά. 
      P273 Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 
      P391 Μαζέψτε την χυμένη ποσότητα. 
      P501 Διάθεση του περιέκτη σύμφωνα με τους ισχύοντες κανονισμούς. 
 
 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 4906/55778/12-05-2016  απόφασή μας. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση :   ΔΑΦΝΗ Agrotrade 

                           Ιακωβίδου 50, 

                           111 43, Αθήνα 

ΕΔ : Τμήμα Γ3 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: 6Α594653ΠΓ-ΡΧΛ


		2021-07-08T08:59:23+0300
	Athens




